
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/997 

ze dne 7. dubna 2022

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na desátém zasedání konference smluvních 
stran Stockholmské úmluvy o perzistentních organických znečišťujících látkách, pokud jde o návrh 

změny přílohy A uvedené úmluvy 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Stockholmská úmluva o perzistentních organických znečišťujících látkách (dále jen „úmluva“) vstoupila v platnost 
dne 17. května 2004 a byla uzavřena jménem Unie rozhodnutím Rady 2006/507/ES (1).

(2) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 (2) byla Stockholmská úmluva provedena v Unii.

(3) Podle článku 8 úmluvy může konference smluvních stran úmluvy zařadit chemické látky do příloh A, B nebo 
C úmluvy a stanovit kontrolní opatření týkající se těchto chemických látek.

(4) Očekává se, že na desátém zasedání konference smluvních stran úmluvy bude přijato rozhodnutí o zařazení dalších 
chemických látek do přílohy A úmluvy.

(5) Za účelem ochrany lidského zdraví a životního prostředí před dalšími úniky perfluorhexansulfonové kyseliny 
(PFHxS), jejích solí a sloučenin příbuzných PFHxS je nezbytné omezit nebo ukončit výrobu a používání těchto 
chemických látek na celosvětové úrovni a podpořit jejich zařazení do relevantních příloh úmluvy.

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie na desáté konferenci smluvních stran, pokud je o změny 
přílohy A úmluvy, neboť tyto změny budou pro Unii závazné,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postojem, který má být zaujat jménem Unie na desátém zasedání konference smluvních stran Stockholmské úmluvy 
o perzistentních organických znečišťujících látkách, je podpořit zařazení perfluorhexansulfonové kyseliny (PFHxS), jejích 
solí a sloučenin příbuzných PFHxS do přílohy A úmluvy bez zvláštních výjimek, přičemž se náležitě zohlední příslušné 
doporučením Výboru pro hodnocení perzistentních organických znečišťujících látek.

(1) Rozhodnutí Rady 2006/507/ES ze dne 14. října 2004 o uzavření Stockholmské úmluvy o perzistentních organických znečišťujících 
látkách jménem Evropského společenství (Úř. věst. L 209, 31.7.2006, s. 1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o perzistentních organických znečišťujících látkách 
(Úř. věst. L 169, 25.6.2019, s. 45).

CS Úřední věstník Evropské unie 27.6.2022 L 168/63  



Článek 2

Zástupci Unie v konzultaci s členskými státy se s ohledem na vývoj jednání během desáté konference smluvních stran 
úmluvy mohou během koordinačních schůzek na místě dohodnout na drobných úpravách postoje uvedeného v článku 1 
bez dalšího rozhodnutí Rady.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 7. dubna 2022.

Za Radu
předseda

J. DENORMANDIE

CS Úřední věstník Evropské unie L 168/64 27.6.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/997 ze dne 7. dubna 2022 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na desátém zasedání konference smluvních stran Stockholmské úmluvy o perzistentních organických znečišťujících látkách, pokud jde o návrh změny přílohy A uvedené úmluvy 

